[image: image1.emf]
ДУМА

ПОЛАЗНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.03.2019

                  № 48
Об утверждении порядка предоставления многодетным семьям, стоящим на учете многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, единовременной денежной выплаты

В соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК  «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Порядком учета многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, утвержденным постановлением администрации Полазненского городского поселения от 01.02.2019 № 32, Уставом Полазненского городского поселения, Дума Полазненского городского поселения,

РЕШАЕТ:
 1. Утвердить порядок предоставления многодетным семьям, стоящим на учете многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, единовременной денежной выплаты.

  2. Опубликовать настоящее решение в газете Полазненского городского поселения «Вести Полазны».

  3. Контроль за исполнением решения возложить на главу городского поселения - главу администрации Полазненского городского поселения.
 Председатель Думы

 Полазненского городского поселения

В.А. Корчагин

 Глава городского поселения –

 глава администрации

 Полазненского городского поселения

О.А. Мартюшев

Утверждено решением Думы
Полазненского городского     поселения от 21.03.2019 № 48
Порядок предоставления многодетным семьям, стоящим на учете многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, единовременной денежной выплаты
1. Настоящий порядок определяет механизм реализации мероприятий по предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей (далее - многодетная семья), взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка, расположенного на территории Полазненского городского поселения для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства, единовременной денежной выплаты (далее – денежная выплата) в целях реализации Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае».
Средства денежной выплаты используются на приобретение  в общую долевую собственность на всех членов многодетной семьи земельного участка, расположенного на территории Полазненского городского поселения, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства.
Получение денежной выплаты осуществляется на основании заявления, подписанного всеми совершеннолетними членами многодетной семьи, состоящей на учете многодетных семей в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно (далее – учет) в Полазненском городском поселении в соответствии с Порядком ведения учета многодетных семей в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, утвержденным постановлением администрации Полазненского городского поселения от 01.02.2019 № 32 (далее – Порядок ведения учета).
2. Условиями предоставления денежной выплаты являются нахождение многодетной семьи на учете, и письменный отказ многодетной семьи от предоставления для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства в собственность бесплатно земельного участка, находящегося на территории Полазненского городского поселения.
3. Денежная выплата предоставляется многодетной семье единовременно. Величина денежной выплаты и общая сумма на текущий год устанавливается решением Думы Полазненского городского поселения.
4. Достижение детьми в составе многодетной семьи, принятой на учет, возраста 18 лет не влияет на предоставление денежной выплаты.

5. Мероприятие по предоставлению гражданам денежной выплаты реализуется за счет средств местного бюджета в пределах лимита бюджетных обязательств.
             6. В целях предоставления денежной выплаты, исходя из очередности постановки на учет многодетных семей, сформированной в соответствии с Порядком ведения учета, сектор имущественных отношений администрации Полазненского городского поселения (далее – Сектор) направляет многодетной семье уведомление о возможности предоставления денежной выплаты по адресу, содержащемуся в учетном деле. В случае наличия земельных участков, предполагаемых к предоставлению многодетным семьям в порядке очередности, в которой они стоят на учете, уведомление о возможности предоставления денежной выплаты направляется одновременно с извещением о предоставлении земельных участков, находящихся в перечне земельных участков.

7. В случае согласия на предоставление денежной выплаты многодетная семья в течение 30 календарных дней со дня, указанного в уведомлении о возможности предоставления денежной выплаты, предоставляет в Администрацию Полазненского городского поселения (далее – Администрация) письменное согласие на предоставление денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно, находящегося в государственной собственности, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства в собственность бесплатно, по форме согласно приложению  1 к настоящему Порядку (далее - письменное согласие на предоставление единовременной денежной выплаты), а также подтверждает достоверность на текущую дату документов в соответствии с Перечнем документов, прилагаемых к заявлению о принятии на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности. Документы, указанные в настоящем пункте, подаются в Администрацию лично, или  через организации почтовой связи. Администрация ведет учет поступающих документов, указанных в настоящем пункте.

8. Администрация в течение 15 рабочих дней со дня представления многодетной семьей заявления и подтверждения достоверности ранее предоставленных документов, но не позднее чем за 14 рабочих дней до окончания финансового года принимает решение о соответствии многодетной семьи условиям, предусмотренным в пункте 2 настоящего порядка (далее - решение о соответствии), либо о несоответствии многодетной семьи условиям, предусмотренным в пункте 2 настоящего порядка (далее - решение о несоответствии). Решение о несоответствии принимается в случаях, являющихся основаниями для снятия с учета граждан, состоящих на учете граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности, установленными Порядком ведения учета многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно.
9. Решение о несоответствии многодетной семьи условиям, предусмотренным  в пункте 2 настоящего Порядка, или решение о предоставлении многодетной семье единовременной денежной выплаты взамен земельного участка, предоставляемого в собственность бесплатно, направляется многодетной семье специалистом сектора имущественных отношений Администрации в течение 5 рабочих дней со дня его принятия по адресу, указанному в заявлении.
10.  Многодетная семья, получившая уведомление о принятом решении о предоставлении денежной выплаты, в срок не позднее 6 месяцев со дня получения уведомления, предоставляет в администрацию копию договора купли продажи-земельного участка для целей, указанных в п. 1 настоящего порядка и заявление о перечислении средств денежной выплаты взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного на территории Полазненского городского поселения по форме согласно приложению  2 к настоящему порядку (далее - заявление о перечислении).
11. При получении документов, указанных в пункте 10 настоящего порядка, сектор имущественных отношений администрации готовит распоряжение о предоставлении многодетной семье денежной выплаты и в 2-хдневный срок с момента подписания распоряжения направляет его в сектор бухгалтерского учета администрации.
12. Специалисты сектора бухгалтерского учета  в течение 10 рабочих дней проводят мероприятия по перечислению денежных средств по реквизитам, указанным в заявлении.

13. Сектор имущественных отношений формирует и ведет реестр принятых решений о предоставлении и перечислении денежной выплаты.

14. В случае если в срок, установленный в пункте 7 и в пункте 10 настоящего порядка, многодетной семьей не представлены в администрацию  документы, указанные в пункте 7 и пункте 10 настоящего порядка, администрация в течение 10 рабочих дней, но не позднее чем за 45 рабочих дней до окончания финансового года направляет уведомление другой многодетной семье, следующей за многодетной семьей, которой последней направлено уведомление.

Приложение 1 к Порядку предоставления многодетным семьям, стоящим на учете многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, единовременной денежной выплаты
В администрацию Полазненского

городского поселения

от ___________________________________

 _____________________________________

Число, меся, год рождения____________

Паспортные данные серия ______ № ____

_____________________________________

_____________________________________

Кем выдан __________________________

_____________________________________

Дата выдачи ________________________

Адрес по прописке ____________________

_____________________________________

Место проживания ____________________

_____________________________________

Контактный телефон __________________

ИНН __________________________________

             В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 Порядка предоставления многодетным семьям, стоящим на учете многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, единовременной денежной выплаты,  уведомлением о предоставлении единовременной денежной выплаты взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной собственности, выражаю (выражаем) согласие на предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной собственности, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства в собственность бесплатно и снятие с учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности, а также отказ от предоставления мне (нам) земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, садоводства, огородничества, животноводства.

Подтверждаю достоверность ранее предоставленных документов ( в случае изменения прилагаю новые):
	№ п/п
	Наименование документа
	Примечание

(кол. листов)
	Отметка

	1
	Копии свидетельств о рождении всех несовершеннолетних членов семьи

	2
	Копии паспортов граждан Российской Федерации всех совершеннолетних членов семьи

	3
	Копии документов, подтверждающих усыновление (удочерение) всех несовершеннолетних членов многодетной семьи (при наличии усыновленных (удочеренных) детей)

	4
	Копии  свидетельств о браке – для супругов (не распространяется на неполную семью)

	5
	Справка, подтверждающая факт обучения в образовательном учреждении на очной форме обучения, для детей до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения

	6
	Справка, подтверждающая факт прохождения военной службы в Вооруженных силах Российской федерации

	7
	Выписка из домовой (похозяйственной) книги или справка о регистрации членов многодетной семьи по месту жительства

	8
	Справка о составе семьи

	9
	Справка из органов опеки и попечительства, подтверждающая, что родители не лишены родительских прав *

	10
	Справка из органов опеки и попечительства, подтверждающая, что в отношении усыновленных (удочеренных) детей не отменено усыновление (удочерение) *

	11
	Документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени заявителя

	12
	Правоустанавливающие документы на земельный участок **

	13
	Правоудостоверяющие документы на земельный участок

Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленных сведений.

__________________ _____ года _______________________________
             (дата)                                                 (Ф.И.О., подпись)

Приложение 2 к Порядку предоставления многодетным семьям, стоящим на учете многодетных семей в Полазненском городском поселении в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно, единовременной денежной выплаты

В администрацию Полазненского

городского поселения

от ___________________________________

 _____________________________________

Число, меся, год рождения____________

Паспортные данные серия ______ № ____

_____________________________________

_____________________________________

Кем выдан __________________________

_____________________________________

Дата выдачи ________________________

Адрес по прописке ____________________

_____________________________________

Место проживания ____________________

_____________________________________

Контактный телефон __________________

ИНН __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

              Прошу перечислить средства единовременной денежной выплаты взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной собственности, в сумме ________________ (___________________________________________________________________) рублей (сумма прописью) по следующим реквизитам: Наименование получателя (Ф.И.О. лица, на чье имя открыт счет)_______________________________________________________________________________
ИНН _____________________________________________
Лицевой счет _______________________________________

Расчетный счет _____________________________________

Кор. счет __________________________________________

Наименование банка _____________________________________________________________________

ИНН __________________________________

 КПП __________________________________
БИК__________________________________

Приложение:

1) Копия договора купли-продажи земельного участка

2) …
_______________________                                                                             ______________________

Дата                                                                                                                          Подпись